令和 4 年 10 ⽉吉⽇

三地区（九州・四国・中国）⼤学
バスケットボール連盟所属チーム 各位

中国⼤学バスケットボール連盟
理事⻑ 荒⽊ 直彦

第 58 回（令和 4 年度）三地区⼤学バスケットボール選⼿権⼤会について

平素より当連盟にご協⼒賜り誠にありがとうございます。
さて、報道等でご承知のとおり、新型コロナウイルス感染症はいまだ終息の気配すらありませ

ん。またこの件に関しては、⽂部科学省をはじめ各種機関からイベント等の開催について、慎重
を期する旨の通達もなされております。当連盟においてもこうした状況を鑑み、感染症の対応や
⼤会の開催等について検討を重ねて参りました。その結果、令和 4 年 10 ⽉ 6 ⽇に開催された三
地区⼤学バスケットボール連盟理事⻑会議において、第 58 回（令和 4 年度）三地区⼤学バスケ
ットボール選⼿権⼤会について下記の通り決定いたしましたので、ご報告させていただきます。

記

1．令和 4 年 11 ⽉ 19 ⽇〜27 ⽇に開催予定であった⼤会⽇程を延期する。

理由︓①岡⼭県倉敷市内におけるスポーツ施設（⼟⽇祝）が、他団体の優先順位が⾼い⼤会時
期と重なり、会場を確保できなかったこと。

②三地区をまたぐ⼤規模な⼤会開催が難しいという⾒解のもと、岡⼭県内⼤学施設（体
育館など）の使⽤許諾が得られなかったこと。

③平⽇のみの開催では、学業と審判員確保の問題点が浮上すること。
2．延期⽇程（案）として、令和 5 年 2 ⽉の開催を検討する。

優先︓①2 ⽉ 23・24・25・26 ⽇ ②2 ⽉ 18・19・20・21 ⽇ ③2 ⽉ 11・12・13・14 ⽇

※ただし、⼤会規模や対戦⽅式などの変更を含め、コロナウイルスおよびインフルエンザの感染

状況を⾒極めながら、運営会議（理事⻑会議を含む）における検討を継続する。

 以上の通り、⼤会延期という苦渋の選択となりました。この⼤会を楽しみにされている各チー

ムの皆さまのお気持ちを考えますと、誠に残念でなりません。引き続きまして、延期予定期間で
の⼤会開催を⽬指し、皆さまのご厚情にお応えできますよう精進してまいります。
何卒ご理解・ご協⼒を賜りますよう、お願い申し上げます。

以上